

Þvorr Óskel Mikho-
lag Kravrup fátall
Óktóber 1921

f. 12/2 1835 ? da e hann 86 ár gl.
s.a. Óve Thomas Mikholag Kravrup

Doppel Nikolajs Erindring

111)

28/10 1921

Niels H. Foug gift me Drog: Skovbæ-
Instituttet havde hos Mennits, hos Ehn en
dansk Jurist (eksam. juris) - stod en en
helt Fug: Skovbæ i Lütke-Raffinens
Part, Skovbæ la af træer - Resten gæver
Fug byen til Vestby, vel nær Julebæ
af Odense til Middelt. Her gæver den
højeste "Vissen byer Syde" med Odense
og Middelfart, hvis Bælle og Møse -
de træer der er Nat - hvide plukke
Rasminis nu vatter! - marts Fug
nu det Hans der nu vatter -
ingen Røvere! - (En anden Mand der
vatter: som Syde nu Stoff for den,
hvis - faldt Mand - - for som nu Bælle
at hun alle træer knapper en Frølle og
et Par Skovbæ Syllertig - vatter;
Syden)

Han ble forløst og gift (den midlertidige
Tid træer er alle) - (Bælle nu sagt

21

det første Kgl. Skib som af Torstens det
omdel af Skatleser - det første som det
bedrøt! sagde hustru.

Et Døp af N. H. Tøng til hustru Hans
Fædresdag findes; den taler hustru hustru,
fædres hustru hustru hustru hustru
en Hone og arvet alle 5 Børn. -

Han led af Sotena; de fulgtes med
Doktor Peter - St. Per Tøng og N. H. T.

- den første løb for Lønner, som ikke
brødes gennem hustru

Andreas Mønt sagde om hustru, hustru
som en skuffet, hustru fulgtes Mand
i sit Værn - St. Dokt. Nat som hustru

she den der ligede hustru med.

X Middelst hustru hustru - for alle efter sin færi
disek Eksom - hustru meget Lande som.

N. H. T. hustru en Dag med: Skalden;
hustru Kristen hustru hustru Skid i
Løfter, hustru hustru den drøyer hustru
med: en Tønde - hustru vilde sandt

til Herten.

Byggeskud staa i Huset, sege med Pante
 til Vorby - fandt alt som forinden og
 gik for Vorby - en del som en Middag
 om de som stikkede" - Granden sagde
 "Nay, hin er den defter, he vil og leve
 og he vil og dr" - N.H.V. fik Valge
 mellem Faderen Funder og Vorker - valde
 Vasberg. -- Alle 3 staa en mæ; sakte
 staa var et gammelt staa for fa mæ -
 ombygget. -- Børn skifter to at have
 Børn omme. Riset saa lig Spejlet, Tom
 Mathias for eng og Riset, fordi
 hin alle sine Børn omme (og han minde
 det med Læg - man mente han en
 rivels)

De besøge engang til Vorby De Tooms
 Hens Læde (en junk Dy ad) gik en
 Pante Schicht kom i Stads, de saa
 kint og godt i det gamle Hald - for
 Al med engang, ad riste, at sin stude

4) Præstegjens old hollandsk Skole - der var
flere Børn - besøgte den eng. og fr. Skole,
hvor der var medtaget den hollandske
Skole - -- om Syden for de: hollandske Skole
-- men de børn hollandske i den om de
den franske. -

Ved Præstens fik Præsten en besked
af, at Børn fra Skole for 3
hollandske Skole - de blev nu hollandske af
det!

Engang ventede en hollandsk Præstegjens,
de andre Børn var hollandske ind: et
Næsten, fik ingen Med: en af Skole
Skole af. Skole for at hollandske en
Skole osv.

-- - Vindelmann var den Sag af Præ-
Posten gen det store Skole - Børn
hollandske Skole.

Børn blev undervist af en fr.
mors! Skole. de hollandske en Fr.
valte Cder som for Nord Skole

51
efter sin Gaard) - Seminariet var stor;
de fire mager blandet sammen, at ^{han} kunde
bræde sig."

"Omtal Peter Mikkelsen have mager Læder,
han skulde have mere Peter Stegmann,
som var en jaløse Tyske" som kunde
sæde: "Halle og de to Søns have
forsigt at lide Missionen i Ostindien,
men begge Søns bysmandt - han var
en Vindbeutel - Mikkelsen aage med,
malede for Panellen a s v. Ulfen,
Præstegæst. - Omtal Næ have det som
en lille 8-Aar Unge - Mikkelsen havde
han Peter Stegmann. - (de vilde
gerne have han til at tale Familien -
men han betakket sig, saage han besvi-
mede) - Omtal Peter havde intet, lide
for gænder; mætte: Mikkelsen have prien
og liden den Skole. - Men Herregæst
mætte bysde med Gædste, ans-
han kære Næ Schole. - Men

Efter Stegmanns (han: Ulfen, Assens)
Chris Linn senes (han to Stals) - efter
Ann (han Lavinus (født: Nann,
søn Ulfen, sø Flisbrik)

-- Sen gift Børn (han de den Sø-
han de sø Forvælt, Hilsdun y
Hils haldende. men havde mange
Kavins, for han 14 Dg Kavins-
pe - se de blev held af det!

-- Datteren last født byen sø den Tord
Christen to Christenfeldt. --

Indtil Nær Leasen i Rides, efter 1810 ha-
de alle i Rides i hved Fald en Vintre.

-- Men for den Tis holdtes Skole i det
nordre Hils, hvor de sø en lang Seng

- Vogn y Hest komes de den Seng.
Sølsgearden

- Biskop Steffen sø Stiftsprovst, de de
blev gift, med de sø Biskop Gyrt
(Vandt Nanns Fader) Seng, de han
sø det - de sø den Forvint i Biskop

Hjorts Pengegod

De boede i den store Bispegaard: Peter
Niels Christen Skind, hans hustru og Hans
Skind og hustru, skilte sig fra hinanden: Peter,
Masters' det ene, Brevet blev over -
"Bispegaarden holdt dem op: "disse forlader
dem" og -- "for Bispegaarden og
vi var meget fidele med hinanden, -
-- - Ordet Peter var meget distraheret;
han skulde agere sine Soldater (Skidens-
te hærskede) men fulgte ikke Ordre -- hele
Bataillon ombord - "Fang med."

Han fik ikke store Slagsbatter, sagde han
Fader: "Hvis du vil forstaaes og om sidde -
- me her i mit Slægt som alle"

-- (Ordet Nikolaj var den 3. D. de de
regne for Navne til Ulfby, Faderen var
i Ulfby alene den hvide Vinde, han gaa-
ende over den til Navn, en Snebænk
kun op ad Huset, han gik op og var
Sneen, viste sig glidende, Navn

for Tageren i Norn, Tante Mathies
som det for Vindenes, for for sad og
og gode.)

-- Tante Mathies kalder sig en lille megen
to Hilsbedderken, Drenge Kvind i Hæd,
Bedder og Naa kvaden om Staldkuffen,
de nu mædte, for dæmpet med et
Stes, for Hils om Jemel, for ofte
for Naa "sykende" med. --

"Lindes Løbte" om den Gaa i Naa
for om kappede for Tindes Tind,
de give en lille Særsing, om Gaa.

-- De hause "Lønsere", Kaptejn, de
lavere Ringens trindes de støttes
i Dygt, som som Hilsbedderken om
Kaptejn for Skædet og støttes Tindes
Hæde for den, siden haa den og som
Kvædt - det hause Tante Mathies alle
glæde.

(Det store Skæde i Skædet er is i Tindes hause
som Dæde i Ulfen Tindes -- Det N
som det af den

Tante Mathilde gift i en Tingestue, Rind,
hvor hlen der vel oplært - et godt In-
stitutt (Navnet gjend af Jørgen Nikolaj)
Tante Christine kom til Christiansfeldt -
Bedstef gift den yngre i Skole i Rind,
de mente, hvor kom det Skole til
at "hinder" sin beklager Bispehus del-
g mente, hvor kom Skole, "sæd-
ne for den fattige" - gift ind af Latin-
skole i 15-16 Aar af Caf 3^{de} Skole -
sendes til Skolen til Willvade, Jant
er rigt, Tyske, Bedstef kom til mere
is kom den gamle Tyske, kom til
en anden i Titten, lige for Gudrum af
Danneb og Tyske, gjorde der sin
Studie

Tante Christine var vel med hjer og
Pæ de ofte Christiansfeldt - Tisse.

- Tante Mathilde var en ofte Strigens
T. K. p. Pige til Skolen, rejste for
Nager, Sønderen med Pæ N. K. og alle

Börne - De haa den Landman. -
 skilde Myse hende for Herman, Tante
 Mathies was genest, men ind den
 Fingers Druge, "Sud Dy Landman",
 et rakt Smach-Myse i Skanden.
 Ved Misdyslembet arde Branden star
 Portman op, Branden Tante Mathies
 spiste y Misk, men Arne itt mange
 Maken, de Landman gik ind, ind den
 Tante Doris Fallertes Indtule, Terri-
 men, som Mathies var litle, de
 Landman alle Arne ind. -- Tante
 Doris Arne itt mange Fornigle,
 men Arne "Mittesvitz" ---
 -- De var i Valby engens, Druge legar,
 et Karl Skalds den ind, den Skildes
 Peter, de Arne en gars Samvittslet y
 liler i Skien, for Arnebrene

29/10 21

Niels H. Tamy faldet engens, at man i et Selstent

i Thibet træf en Kædeten, som Jødelte, at hun var
brødes mand i Vosberg, var indtrækket
i Thora som (Strøm Børn?) men det
i Stedet for Herregænnen og hendes en Kædeten,
men var: Tordil en Kædeten som hvar
et Sted at læses hun, thi "hun i Sprøge"
(for Per Tans Tid) - ja, det forges
hvor ikke, efter Aften men i et Glas
Vine, fulgte hun til et Værelse, men
reagerede en Natte med et stort Røbelen,
men ind, at hun Dines, det i Dordanen,
de melder, at der i Dordan af Børnen,
og hun manglede den og en Natte og
vilde best inden at hun for sagt Færvel
to mager.

En af Lethien byggede det nordre Øls
(ca 1760); om det gamle Øls i den
for det, sagde Lødefogden i Tord
Mæltet de, det var "fæle af Sprøge
og Strid a m" - -

Den anden Slægtens medlemme videns i Pils¹³
to Halding: Tante Christene Hofmeier og
Matthias Christens^{Matthias} Tang - depts. Søjler
i Halding, sendes en Fyge, i en lille
Yagt - var ved at blive sejlet om af et andet
Skib - Småts yn: Lovet lovet for en
af Dem for at proviantere, de var Pils
gik med Skipperen, Sædvanens men,
at Tante Christen var Skipper Han og Tante
Matthias "den lille Rosenblom" var dens
Datter. - Hofmeier var: Familien med
mange Søofficer Fisker. -- I Pils var
ihl mindre en 3 Privattheater: et for
de fine Folk, et for Hønsravn, et for
Skolebørn. - Hønsravn sagde, at Discom
spiller best [Hønsravn: en Chapin-
Bus o. s. v.] - Heltinden, der skildes stikket ikke,
sløft med Blom med Pils: an] Omtal Næ
har mappe spillet med, mange Bedste.
-- Tante Matthias blev forenet godt 19 A.
gl. - gife 20 A. og 1/2 A. efter

Omtal Nae ventede fra Vorherg Bedes om en
Fattels Sag der, lide til Pøden og spid-
krode for hende det -- godt smaa dem
-- Men her traf sin Maa gradene, for her
hendes fual at vide, at Fattelen var død.
-- Bedstefor fattels eng, at der Meinet var
dit, saa kom Maa og grad, og lille Mathias
kvade op fra hems Skind og lærde hems
Tavne med mit Lommetidblad og lide ind
og trykke for Broden: "va stille, Maa
i bedvæl, hems Fader i død og Min
her ind flere"

Tante Mathias fattels, en lille Pige var: et
Seldhats sin Dyd og grad: det var den bedste
og hende

I sin sin Tid henses Pøden: Dameren skide
trads fra hems (det er en sin Tid at lade
brat ityd af Sæs

Man betalte Scise af alt, hems de fates
ind i Bygem (Bisber, Høfmed Dater lag:
Negen) - 1848 afhøvedes det

15

Min brød: Sæmpe af Riber og Vand
(18 Mit af Søndens Vigel; Ring brød
oversætter det med Per Tang og lidt rød
bærbrød - som de Skam (Næ, Evind
Møllers), de var en Thea, Manden med
Stralbrød og brødde den lidt som de
tinge den i Sæmpe - mig Tals-
en, som det skæmede af (heri anden
Hjæmme) - - - - - Sæmpe til Skade, 4 Mit-
og som selv Mit til Skade, som det er
over sig til fulde - - - - - som de
i det nye Riber Tæm - og som stils
af Sæmpe brødde; Riber Skole igen
- - - - - Forvalter og Forpagter Skoleholder
Styret Værk; Forvalter hænd: Næm
Skole; det dog i Lige til, de anden sig
af. - - - - - Næm Biskop stils til Skole
mæde de friske Skole: Skam
indes 4 Skole. - - - - - I Skole til
i gant Dage et Billede af Jesper
Maler, hvor man ser Værk og

"Harden" (en Hæren, med Hæren) og
4 port Hæren.

Sene: flyttes Grandman fra Biskop
Hæren til Væren; nu Børn med
vel bli og fra Hæren: Hæren - Sa ?

Sanne vel fæder, Tante Mathilde og Chri-
stine Hæren flyttes med og fra Hæren
Ungdomstid fra Væren.

Niels Hæren (f. 1828) Sofus (f. 1820) -
Hærens egen Søn (Carl og Hæren om
Christine)

Ernest Meines underrisles sene i sin Børn-
den fra Væren som med Niels, Sofus
Hæren.

Tante Anne, Christine og Tante Mathilde
skiltes hver især fra en af disse Børn,
hvert Læs om, hver de hver især
skiltes fra; Tante Mathilde om Sofus
af og fra Sofus af fra (dele sin jur-
dikh. Kandidat) - han skiltes fra Hæren
været af Vindhæren, faldt ned, en Pil

reddede kun

Pu. Tante Mathildes Byggesse fulde
kun i en Boks og nu nu dros
Christmas Byggesse stes som Stuebygger
kun Vorby, Biskoppen via den, Capten
Hjal nu Boringen, liden Saks for alle
kun nu de afbrændt, nu en Del alle
end Tante Mathilde.

Tante Mathildes Byggesse nu ogsa et
Stuebyggeri - men kun fatalt ite mere
derom, vilde ite anbefale Stuebyggeri. -
Biskoppen kun for Nyggen, de Vorby.
Tante Mathildes fatalt kun kun og fik
et vid^{af Landmand}, at de nu indbragte et Pen
ning Præd^{Benny} i en f Thorsted og den
ting Præd^{skrang} f Naur - det nu mange
født Sang. - - kun kun senere flere
Sange, de liden forlængere i "Muskylde"
- - den stas lunge for Bedstefors Tid,
men mindre end min, maade for
Leths Tid. (Mathildes Stue stes vist
også for)

I det senere "Mandelyst" sad Granden og
Lærde med sine Børn.

Tante Mathies blev gift 1826 d 6
de Per Tang død og Tante Mathies med
de hvide Begravelse og blev færdig, for
Sigtjorden og Bryllups blev hvide
-- Hvidt Bredt med Skjoldmærke: Pibe,
den havde det altid, til, hvidt Skjold,
med hvide røde Lister.

Biskoppen begynder som at sætze af Bredt
for et hvidt Bredt, det røde Bredt
med alle om, de "gode Opn" med
hvidt, Bredt med, Part Hvidt
for i Falen Vigen, saa hvidt
Bredt selv over det saa, Pibe hvidt
ikke, Men heller ikke, for som hvidt Bredt
for over det,, for som hvidt Bredt
Tid, og Verden, det altid var hvidt
-- det blev vist vundet de 24 uger, --
Mellemst for dens indhold, de andre
hvide dens Part skæmmet - Lister for

Min hustru i med Brødrene (3000,00) ⁹
-- Samtidig arreder de Per. Tang, men
eftersom vi (forudsat Indtækt) ca 30,000
K - de arreder Læstuen - med Brødrene
-- Man ser den Sang komer af mere
men Per, som blev i forældres Børn,
det var dædtige Tiden.
-- Men man havde Skole for
forældres Tid; Skole for holdt hans
Ligtale.

May 1825 i Bedstef alts - Ege af
Sankt, hvor man har været i Tid
mellem Landvæsen og indtækt
med Indtækt Næst, etc. -- Man har
reyst i Skole og er de en Tid
med om den man Ramme er.
I 11 den går den sigt for Vorher
-- Bedstef besøger Tante Mathies i
Nær, Niels Larsen vist kendt all,
og en sin Datter.

Bedstef - Brødrene, som - i med Indtækt

Nituly - i Fekentolen Hids - Fohlen i
Fekentolen alle

Fingern Jandt vist at Malby var for
god til den Landjente; Malby Fingern
bric saa op og vant Klamm med,
Hjernet der oplastes

Landman styres alle for Gaarden til
Bedstem Kom; him boede saa i sin egen
Ligghed - - Vandene for det der det
der i hender det Skibet, to Vindene ind
med Ledegane (sin Skarpesten) - der
det et det Chatal, hender Stok om den
Udsket - Him ^{i et Vane by mig} saa med. Lofen og
skone, der var eet Fy Vindri ager
ind med Ledegane (Ind) - - her,
med et Lofen og Jante Vane med
Vindene med Lofe. - -

Man kan der ofte se Ufley Prats
gane; him to varst med Born i
Pratsgane, gav den Rits gele og Hra
trekalle - i Parthide gir him ind

Bedsteforældre i femtyende Bordeslængde findes
paa meget vel ordet: først Søndag
i November. Maaen kaldtes Søndag, et
stort Talt for Søndag, Søndag.
mændsforældre i Ulyg og Søndag
og Børn, nogle blev kaldt den 3.
anden 2 Børn, anden 3 Børn - over 100
Mennesker, blandt Mand og Hustru (at
de mange) kun en 4, der stod som
Mellemmand, i det ene var en Talestol an-
bragt (et Par Tårer og Lyg) - Præsten var
altid midt i - Men kun den: Søndag
for Pløkke, Tid og Martin for Pløkke,
Hoffe og Tid for Pløkke til alle -
men jeg mindes: Hustru, der var en
gav en Skydestol, der kunne skyde to
Mænd med Pistoler (en Sømand) -
Taler: Bedsteforældre, Ole Hvid, Peder Hvid
-- Niels Hvids Hustru. Hvids Hustru: mange
en mahl. -- Bøje. Aftens Hustru: Teller,
dabbel til 100. Mennesker, Tante Hustru

23
nu er trafad Stalle -- Føngy blev det
Rejnings, alt blev som forflyllet til
Ladem. -- Falt nu glæde ved det! (Basa.
Bedstefor Bedstemme nu noget skvæltet)
Hlein nu en Stalle (paussai Niden Hlein)
med Sangen -- bandt ogsa Bize ind - af
hids yngre Favnite, men havde sin af
sin Favnite en Mollus Piste: Hlein - han
dids fra Vaslen. - havde Flete Kirken,
havde smukt Sangstem, Hlein alle
muttere Lage, spillede ind smukt Honeas
Luede: Näre Hlein til venstre, de Vinden
til Baaden, (higst nu Forvallen Varen
- nu Hlein Læsthus Hlein) -- til Hlein
de Sæstehanne -- -- Hlein nu dogh
til at ansege, der blev holdt en stor
Fest d. 16 Novbr 47 af Svanden. --
og eller næste Hlein Falt i deres unge
Dage, ved Jernst, som vidende de Ulygter
Færdigant -- nu nu siden skvæltet,
nyste de Hlein (47) Møde C nu

med samlet, efter Hjemkomne fle
Aflene; Torsh. Fald; Ulfes Skude
- i Hval. Fald & Bøge; Torsh. - Jordal
an Reym. - Bedden kom i gade
for Reym. - Bedstet om sin Svends
svends mellem, Skander departet og ston
den Land Rigsdagsmænd i den grønne
Løvgivende Forsamling, og derefter Lands-
tingsmænd (Ole Skink var i Falke-
tinget, men trak sig siden tilbage)
--- Sænder var forsvaret kendt: Ombud
Nikolaj Thomas Jørgen Tors, men man
drej Beslut den selv med Forvalter.
16 Novbr 1847, Landmænds Jubilæum (50 A.) og
70 Aars Fødselsdag; Faldt kom for Stalden
og Ringhals; men det var de Store,
Hvem havde arrangeret illis minde, Løjer
i 2 Rækker dels Landmænd i grøn, men
de blakte sig; og de skridde var Fag-
værken for Valder, Indet Hval Skuden
(Tingmand) som havde været Anlethens

skulde have det af; men det blev for
starkt, som kunde ikke have det af,
skulde man ventet det med Søndag -
- og Sprøjten nu for Litteraturen Skoles
helt for.

Indet Sofas kan man give det en
for det, men man byrder, hvilket
fint Landman - som kan man en
Dresser at den - som kan man det,
de glig. Somme for hinanden. -
den mestest er store grøn Vindue
for Spanien; de villes for Felt ved
- som kan man det Lideland (Felt, og Ni-
kaly, Skov, Danis Skov, og Lin og Carl
Skov) osv.)

Daglig Liv for Værelse: det unge Køn
hvor Daglig i Høresten, men Ind-
gang for Gæster (min hvide), som
Blonde: Vindue, som vist Tante Løn
passere. - Underst (man Bedst det man
hjem) opstod: Høresten, Indet Nylig

hørte, at de for Lovd i en Tids.

I Sprisester Minde for røde Mose:
Forvælden, Havn og anside maade Loven
nu (Søndag) med -- og en Aften stunden
Søstere - Bedstefar og Bedstemor med
Haven, Bedstemor med den anden Bedstemor,
Lambertus og en Aften, man der var
Søster, med med Bedstefar - vilde for den
de skilles af den for Malthe's hvide hvide
en Søster -- Underst blev de sønnet,
Hvis sang for -- (Søndag Jomfru:
Laurson, Gating osv.)

Søndag Morn Aften Spadsere med Ulf
Lug Pedersen, gift med Marianne, et
helt Sanghval over Landets grøfter,
ind ad den hvide Luge. Pedersen's
hvor, Tante Malthe's spadsere og,
men nu ikke som det for Fods som Loven
morne. - De fulgte Svandrene for Ulf med
Luge, him hvide og en selv sin Luge med,
to Aften, nu den to gode for Ulf.

selv. Men Tord Mathes. nu venter, lader
 stand vide tilbage til Varberg for at skrive
 hvorefter Min nu kommer igen, trost "Bisk.
 inden i en Biff, kendes Lige nu lader
 sig, Min blev glad for Haderen, for det
 af (lige som "Hilkevarn" begynder)
 gik med Herten ved Tøjlen og Landbruks
 iude Snoren til Varberg. - Brander
 blev de ellers ofte; Præstegarden an
 Natten, her i det nye Stammer: - -
 - Man brugte her: Præstegarden Falken Læs-
 gis: Høhane til ^{af} ~~med~~ Mængde, Mæng-
 den om Middag og søde den; Høhane. - -
 - Ofte samledes man om Aften om en Salme
 af Hjorts Salmeb., sang den, alle de om.
 man lærte den for de andre, lærte godt
 men med en vis Rygte i Stemm, som man
 hørte til Mængden Altid (med Kristian, Tans)
 - - Hjem nu menes i de store A.,
 trykkes af Lagers Løjde; vil en Børn
 til Lagers, Indet N. o. - Min Mængde.

det, men kun tilføje; det skal nu ellers
ikke gøres, ikke behandle de døde Ting, nu
levende. -- 1852 flyttede Skovrøjsen af
Ulghus til Fløistrup. -- Ombud Nikolaj
gik i Vilens Skole, han opførte den Ombud
Nicol -- I 1854 kom Skovrøjsen med de
3 sønner (Lisius, Oleus, Nanna)

Ombud Nikolaj kom fra et Filadelfisk
og kom med sin Tidning til Vorby.

De mødede sig med Vandskierm?

-- Da de flyttede i 1852 kom de med
4" fra Vorby til Fløistrup i den bedste
Vogn; Skierm valgte den lige side
for den nye Prædigeren (med Prædiker
og Poul Mathias, de 3 sønner og Ombud Tho-
mas -- Frederik og Peter var de Bagage-
vognen -- de var 6 Bagagevogn, i alt
16 Hest. Prædiker selv kom 3 Pænt Hest,
3 af Bønderne hjalp dem sit Læs. --
-- De var glade af Besøget fra Vorby
54; Poul Mathias var glad af at se,

Min befavnelse er vel, som den Dag efter
ved Selsk. - (Min datter og Sæl efter)

-- Den Aften kom der ind i den i den
Parten Skov og Indtil Peter fik sin egen
en Sagt ved. - Parten Skovs besigtigelse
Folk ved omkring og i Rønter, Men en
sent en Aften til en Gang, Folk om:
Sag: "Hva er det for en Haal, som
kommer her saa silde da?"

- De to indtil Nikolaj's Brønder og for
min af hende det Min Moder Besig, Der var
ellen to i hende.

- Bedstefar minde om Landstingsmænd
min var den længste Tid: Skibet, og
Nogen gik det, som det kom, Skib
og Forvalter minde minde med det -

-- Skiden hende Minde for dig og Sæl
for bilde -- Forvalter vilde vel ikke som de,
de andre ikke heller, men altsammen

Landstingsmænd for 1850 til sin Tid 58 -
det første Landsting de har været, først efter

Levedes nu det jo det: Landsk. y Felt-
ting - - De blev nu mere stille fra
Saarben. - Carl Haeford kom engang;
mellan af Tingaars, Indel N. kiste den
siddende: et Lykke ved manden den
- - Bedstefar led sig af en Gæst:
Standsen: Viborg overto det at den
en Lutterredes - vandt en hel del
Penge, Jæder den Nye med Pæn-
te Væder, for disse bygge den
et Bedsteden ved Møllen, en Tyske
Mølle skildes drin det. - Bedstefar
lygtes en Del: Begynde, men det
gik heller ikke som godt, den den nu
meget langt, og naar han saa
den Nye nu de som meget i
Vegen Nye; som den befandt sig
ikke som vel det nu den saa
den Nye. - - Han blev jo ogsaa
som svar. - Tante Christiane (Mærins)
kønde en Skæb for, at hendes Børn skulde

28^{te}

blives for ordene, de maa alle itil for mig
de nu for fæst.

- Ved et nordisk Stor-Møde i Skille-
ris 1862, brød Bredde i Wien i
de Skille-riis med Juhel Nikolaj, Fred-
rik, og han bestilte Plads: Fredensborg
de sig og de to ringe.

-- I Søen af Vesby midts men-
den Sang af 4 Stimer (beind 2, 2
red i Skids) - Skrytten kunde være:
Spørding, men Stimer led ro over Sam-
værdens af over Selskabet i grans Lih-
ri og des over Skisten. Lihri med
blives Ordy.

Su nu de Fiskene i Fiskerostem,
de to Laben: Saan, de Ser: Fisk-
sten og haer des Sam osv. --
man for dybt, fere ringe Lohs af
Vesby den Sang. - Lohfiskene
den anden Men Skarim Br. mi-
de (Ordy N. men Med. E. for 12000 Kal.
for Lohfiskene)

De Dødel N. kan se Skolehus to Væder,
se de Dødel Næ og Tødel Næm se Asem.
Jule: Mogensgade. - Han kan de se
Lindge til T. osv - Bedstefar se de,
men kan se: Skanderup. - -

De spillede Kammer: Væder, Tødel
Næm se - Ma Smid, Frøke: Sles.
Kalle, spillede med Glans.

- Pan Vorby spillede igen Kammer
(: 40' -) i det lille Kabiner ved Høje-
stuen - Dødel N. var Høje: De mest
kølede Barber, 2 - - - Indtrængen.

- Høje havde et Tødel se Salen.

Tødel Glans spillede magelinde, Bedstefar
se vist bedstefar; Tødel Løve spillede
ikke heller ikke Dødel Næ eller Dødel P. -

- - De fyredes gerne et Pan Lebrøder
se Vorby se Sant (Bedstefar. Frøke
og Svansvins de) - ma de hle drøite
Skule, midt de mest Kammer, se. Vin-
døren nyste

34
Svendine havde meget "Selskabet", et Par
Selskaber med Stepp, Klappene, & Holsten.
Hans og et Par sønne. Han over (de kære
Annelis med Henriks) og et Par Følgeskibe -
og en Jæger der skild med et Søer og
en Skrog; et Tred og en Tjener og en Høne
i en Skat. - - Det stover sig for et par
Måned, der skildes til det russiske Krig,
men strander, og en Par det havde Måned
det ved Skændens aften. og Jægerne
det til Biskoppens Sin Niels, som døde
det med en Paven Sofias.

Ned Skafvet Måned som en flad ring. Mand ind
til den til Værelse for sin Fæstlegene, Væm-
gang, Skafvet. Han var til Bad:
Ringskibe, og kongen Tjener Bessentens,
som han blev skadet med.
Søgte sin Værelse og Måned
Søndag ved Flaskerhuset. - Han
kom en Sin, Sofias, og en Datter, der
blev gift med en Læder.

Biskopslægen dier e 32, Men, ager
h Visitation til Mær

-- Omhel Nac Mand, de Men nu lill ste
sig Brud, men siges Brø -- Men hender
at han med i Vognen, de de skulde
for Tiden, men Men ikke med - bringe
helt Tiden, de de nu horte til at
dri os i at sig Brud, mætte den
i Døren med et Brud.

Bedstefar sig sin Tans Ue efter hans
Dio, prøves efter Jordenrens Orfan
an det hunder sagt: Vandbriser

-- Per Tang byggen sig Port hænd
hørte der i Klakke, som de svinger
med øgen de Frelst 5^{te} hørte
forti, men som faldt den med y
gite: Skytte, de vidde ikke, hørte,
de skulde for det fortalte til Per
Tang: Ring hørte; Bedstefar skulde
høje dionat de Ring hørte sig det,
men han han byge erde at han

Janul del Sept.

30

- 1) Peter Tangs Gaffesmaab-Historier, om at han sagtes
kunde blevet gift igen
- 2) om Fris Leth og P. Tang - om Manden der sagde, I
har skænket et Brev til mig
- 3) om Skideprangeren der lod Hældim Hørbe male
om samme, der sagde: Saddy Præl, guds Skønne.
- 4) Om den Bishop (Bindsbille) som rejste paa Visitation
med sin Hustru som var saa længe for Miss - og
kom til Frøens Mølle ("skaw him med bedhold")
- 5) Om "Ene Rytter" som vilde gifte med hende Navn
- 6) Om Degnen Skindt (Vend?) - De skildes gifte den 1.
- Nej, en Høne koste mig 10 Dale Skilling - saa de
Skonmands Mark og saa de St. Hansdags mark - og
saa kom de en Skov - Blev gift med en
Pind af en Høne
Forhøret med Visitation med 1 Glas Rødt til Drikke,
men sagde, man bedstefor næppe ifte Skone: "Nej, kom
hønt Rødt vin."
"Den Skaf Hjæl a nu."
- 7) Om Bønder der klages om Hørens Idretter: For
siden sendte et til Skatstuen og kaldte 1/2 Fjeddingssum
Løb og de er vist et mig af det igen
- 8) "Skal de Læs a de Far"
- 9) Om Manden der lod Bedstefor om Hjæl: en Skone Bedstefor
lovede at skænke et Brev - "I har også sendt til mig, holdes med
det - brogde Brevet til mig: "Har vilde bedholdt paa Brev, men det var"

Om Bøndermanden, der sætter Beddelys med hans Hjemmand -
Kværfen ? 25

Beddelys var til Skolebørn med Pastor med Pastor Svejstrup
hans Navn, saa satte Skoledet i en Flaske Rødder frem som
hans Navn staaende til Børn med sin Lyghede. Pastor
S. vilde ogsaa lode Beddelys - - nej nej, sigde Skoledet
"han har drevet Bøndermand" (Beddelys Navn var i sin Tid
"Doge drevt Bøndermand", men drevt sine Næste
dårligt Bøndermand)

Ude i samme Skole de spire hans Skoledet, der var
dårligt til Prædike og Beddelys med: 2 Tøllere - Ser-
villie, Natleving - etc. - Skoledet var - "Ma hvor
skal de sige vidde, Skoledet; Di min da med 'red
Deres eget Bønder' - - Nej, nej - - Han havde de
hundred Tøllere, Sæffel og Skive forat hve Drog, hvid,
saa det hvide Bønder sætte frem. - Saa Skoledet
de de hvide Glas (hans Glans havde gaaet af
Løften, og de de sigde Beddelys) - Skoledet hve
Bønder, Skoledet talte om de hvide Glas frem, hve
for Glans og sigde: "Den Skole siges hve hvide
12 Skille Bønder"

En gammel Bondemand mødte engang Bedstefar og udbrød lykkeligvis sin Glæde over at se ham, "Næ, her du!" Han belænte sig for at slå sig ned på den gamle, men i øjeblikket lod hans hinde, slægt det til Side, som Skyndt smakte ned i Luffen og den gamle sagde: "Men hvad med det? A. tygtes det blev saa sars!"

En anden gammel Mand sagde engang: sin Slægt over at se Bedstefar: "Hvad skal se med Fæl?"

—

Paa Christgaard levede Mads og Lars og Hjorten - den sidste kaldet Fils for de andre. Til dem kom engang Mads Stampram fra Bering. Hjorten gendede ham ikke, for han havde engang sagt til Mads: "I vilde saa med mig ikke her! Mads, holla Jomfru, om her saa nu forgyldt" - det så a saaden i min Ustydighed, men min til gave mig det aldrig" - - Det blev stund Ulykke og nu mocht Mads vilde at Stampram skulde blive, men Hjorten ^(sagde) sagde: "Ja de kalde om Ulykke: "I tygtes det blev" - "Hvad havde saaden, et Fag om e Nes" men min nu ikke stund streg him for mede op ad - Stampram maatte da af Sted, og nu var Mads i en Margelgran" under sig ga" sagde den Mand, til hvem han fortalte om Oplevelse, det har du for din Menneske Skyld, Stampram"

En Mand sad i en Stue som fra Borsing et Pst
og spyttede ret ugentent fra. Sirebet, man flytter
Spyttebætte indmere og indmere, efter ham, men
han spyttede stadig ^{den sine Spyttelæder} ind, ~~da~~ man gjorde
endnu en Smørbage for at for Spyttelæder
indenfor Skindridde, sagde Sarten: "I ska
nok waare Minne Glas"

Om en anden Mand fortæller et her da man
kom med Spyttelæder - sagde: "Nej Tæ, a spyt
de helt frit."

- Da Mark Malby engang rejste med Dagron og
var glad for at have fundt Plass ved et Vandløb,
sagde han en Stad ind i Vogn og sagde:
"Her skal a sit' for a ska' spint"

Præst Christen her fortæller om en Mand der ser
i Skibe under Predikem og smædte hænglydt.
en anden stødte ham: "Liden og sagde: "Du
maa nok sou me du maa, at smæd, for
det kan je hænd' sig, der nu andre ser og vil
sou'."

(som hørte Nis Tang, for i nær Slag Manden.)

Class Tang fra Nis Tang, Skildes give Ind.
beretning til Flerstedshøjskolen (Lagrefuged)
man blagede om at det saa ind som
det nu skovet med a Måggel - Man
lære det "sagde C.T. - Ja, det hænd de
da - "Ja, det er ikke til andet" svarede
Man.

Marka E har fortalt:

Bedstemor (Mally Fenger) var syg & Des for sin Datter,
hun til Lungs, men . . .

De 5 Billedes bedes anbragt: een Karton, med een
langagtig Ramme om; det skal hænges paa en Væg de
i 75 centim. højt, der bliver altsaa ¹⁰trin - og visses der
regnes ind - Plads til Mellemlig og Yderkante i en 3 cent Bredder.

Billeder bedes sat i følgende Rækkefølge: (fra venstre
til højre)

1) Peter Andreas Fenger m. Hustru f. Manthey
^{Sognepræst til Børnshøj Kirke}
f. 1/2 1799 - d. 1/2 1878
m. Hustru L. A. Manthey
10 Børn

2) Johannes Ferdinand Fenger
^{Sognepræst til Børnshøj Kirke}
f. 30/3 1805 - d. 9/5 1861.
Eg. m. M. M. Boesen
12 Børn

3) Christian Nicol Fenger
Kontorchef: Skriveminister
f. 5/1 1808 - d. 15/2 1882
Eg. m. L. S. Christensen
3 Børn

4) Carl Emil Fenger
Minister. Overlæge
f. 9/2 1814 - d. 21/9 1884
Eg. m. Ida L. Pløcker
(7 Børn)

5) Rasmus Theodor Fenger
Sognepræst til Børnshøj og Plyng
f. 2/11 1816 - d. 2/2 1889
Eg. m. L. J. Henningsen
9 Børn

Tante Anna Dag f. Starfitts døde fra
 Norderby, hvor Min Mor bo Besog: 1880.
 Min Mor's bror med sine hvide - Hvide,
 da sine blev gift, flyttede Min Mor til
 huse; de besige Mad L. kunde, spang
 hende om Min til Norderby, Min Mor
 til Mad dets hvide til Paven - ja, se
 Min søn, Tante Anna, siger Mad L.
 var det Hvide i det g. de Pins i tilling.
 - Sen om Min, om det var Nye efter
 vist Lige gældende, Mad L. hende til at
 hvide hende. - Dødt Valen er i Carlsbad,
 siger de H. Schwartz, g. hvide: Som en
 var hvid, om Hvide hende om mindst at hvide
 var.

Studen med mange Anseelse
 Børn blev der i optag i
 "de hvide Hvide" det
 Blade "Sant" af Dr. Nikolaj Holm fortæller om
 en H. Fenger, som holdt Skole i
 Lars Bjørnstræde 178 ja Drenge -
 sine to om at Stue - Holm gav
 de f. 48-51. - Fenger var en
 hvid, hvide til hvide Rand til at
 hende til Embets etc (Todde Hvide - Fog)

Tante Anna var en
 meget gammel og
 var en af de
 gamle hvide

